
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 66 хутора Евсеевского муниципального 

образования Крымский район 

 

ПРИКАЗ 

от 28.04.2025 г.                                х.Евсеевский                                          № 113- од 

 

Об утверждении плана проведения Всероссийского учения по действиям 

работников и сотрудников охраны при совершении преступления 

террористической направленности по комплексному сценарию  

 

               Во исполнение приказа  управления образования администрации 

муниципального образования  Крымский район от 23.04.2025 г. № 477-од  «О 

проведении Всероссийского учения по отработке комплексного сценария 

«Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов 

(территорий) образовательных организаций при захвате заложников», «Действия 

сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов (территорий) 

образовательных организаций при срабатывании на территории  образовательной 

организации взрывного  устройства, доставленного беспилотным летательным 

аппаратом»», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 30 апреля 2025 г. практическую часть учений по двум вводным. 

2. Утвердить план проведения учения по действиям работников и 

сотрудников охраны при совершении преступления террористической 

направленности по комплексному сценарию (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

4. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор школы:                                                                                 Р.А.Виноградов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор школы  

_____________ Р.А.Виноградов 

28.04.2025 г. 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ ООШ № 66  

от 28.04.2025 г. № 113 – од 

 

 

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ 

 

Всероссийского учения по действиям работников и сотрудников охраны при 

совершении преступления террористической направленности по комплексному 

сценарию «Действия сотрудников охраны, обучающихся и работников объектов 

(территорий) образовательных организаций при захвате заложников» и 

срабатывании на территории  образовательной организации взрывного  

устройства, доставленного беспилотным летательным аппаратом» 

 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятия Ответственный 

1 Проверка готовности образовательной 

организации к проведению Всероссийских 

учений 

Виноградов Р.А. 

2 Начало теоретической части, инструктажи с 

работниками, учащимися 

Липоневичус В.С. 

3 Начало практической части. Отработка двух 

вводных согласно приказа. 

Виноградов Р.А. 

4 Завершение учений. Подведение итогов  

  

 


		2025-04-30T11:08:51+0300
	Виноградов Роман Анатольевич


		2025-04-30T11:09:02+0300
	Виноградов Роман Анатольевич




